
147.6 Selular mudah alih2

ST4 2022: 145.3 79.6 TV berbayar
ST4 2022: 80.7

3

48.6Jalur lebar tetap
ST4 2022: 47.6

1132.0Jalur lebar mudah alih
ST4 2022: 131.0

2

48,098.8 Jalur lebar
ST4 2022: 47,460.0

43,770.8 Jalur lebah mudah alih

Langganan individu
ST4 2022: 42,239.5

4,327.9 Jalur lebar tetap
ST4 2022: 4,220.5

Langganan premis, isi rumah dan bukan isi rumah

© 2023. Hak cipta terpelihara.

SUKU TAHUN
PERTAMA 2023

KOMUNIKASI & MULTIMEDIA
FAKTA & ANGKA

KADAR
PENEMBUSAN (%) JALUR LEBAR

BILANGAN LANGGANAN
(’000)

Nota:
1. Jalur lebar tetap merujuk kepada kadar penembusan bagi 100 premis.
2. Jalur lebar mudah alih dan seluar mudah alih merujuk kepada kadar penembusan bagi 100 penduduk.
3. TV berbayar  merujuk kepada kadar penembusan bagi 100 isi rumah.
4. ST merujuk kepada suku tahun.

Dikemas kini pada 31 Mac 2023



(46.0) (121.9)

MELAKA

(42.0) (144.9)

NEGERI SEMBILAN
(42.0) (139.0)

JOHOR

(29.9) (121.3)

PAHANG

(34.2) (115.7)

TERENGGANU

(23.6) (113.0)

KELANTAN

(45.6) (95.9)

WP PUTRAJAYA

(60.4) (219.0)

WP KUALA LUMPUR

(61.2) (123.4)

SELANGOR

(56.7) (163.1)

PULAU PINANG

(39.0) (123.6)

PERAK

104.531.0

166.457.6

122.940.0

126.161.6

219.461.6

95.445.8

144.143.2 113.747.0

143.743.2

120.530.9

114.635.3

116.124.8 100.229.7

97.940.0

128.338.9

114.234.5

(107.9)(30.0)

PERLIS

(33.4) (112.6)

KEDAH

SABAH

(28.8) (100.7)

WP LABUAN

(39.2) (98.6)

(38.0) (129.0)

SARAWAK

Penunjuk:

Jalur lebar mudah alih

Jalur lebar tetap

MENGIKUT NEGERI
KADAR PENEMBUSAN JALUR LEBAR

(%)

SUKU TAHUN
PERTAMA 2023

KOMUNIKASI & MULTIMEDIA
FAKTA & ANGKA

© 2023. Hak cipta terpelihara.
Nota:
1.  Data dalam kurungan merujuk kepada data suku tahun 4 2022.

Dikemas kini pada 31 Mac 2023



(138.3) (1,238.0)

MELAKA

(155.0) (1,776.7)

NEGERI SEMBILAN

(518.3) (5,657.9)

JOHOR

(117.1) (1,976.3)

PAHANG

(90.4) (1,384.4)

TERENGGANU

(83.4) (2,079.0)

KELANTAN

(1,393.3) (8,783.6)

SELANGOR

(316.1) (2,876.7)

PULAU PINANG

(290.0) (3,141.5)

PERAK

(26.6) (314.3)

PERLIS

(185.7) (2,477.7)

KEDAH

SABAH

(188.1) (3,453.7)

(243.6) (3,223.6)

SARAWAK

1,377.393.7

1,973.5121.7

3,443.6195.0

3,218.1250.6

5,877.5534.9
1,161.0141.9

1,777.4160.2

9,055.51,416.7

2,947.0298.3

2,947.0323.0

2,519.7192.3

304.823.3

2,144.387.9

(478.5) (4,522.7)

WILAYAH PERSEKUTUAN 1

4,500.2488.4

Penunjuk:

Jalur lebar mudah alih

Jalur lebar tetap

MENGIKUT NEGERI
BILANGAN LANGGANAN JALUR LEBAR

(’000)

Nota:
1. Wilayah Persekutuan merangkumi Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur, Wilayah Persekutuan Labuan dan Wilayah Persekutuan Putrajaya.
2. Data dalam kurungan merujuk kepada data suku tahun 4 2022. © 2023. Hak cipta terpelihara.

SUKU TAHUN
PERTAMA 2023

KOMUNIKASI & MULTIMEDIA
FAKTA & ANGKA Dikemas kini pada 31 Mac 2023



b) Jalur lebar tetap mengikut kelajuan
    (Keseluruhan)

c) Jalur lebar tetap mengikut kelajuan
    (Isi rumah)

41,022.1 41,748.4 
42,667.3 42,588.6 

146.0 106.5 404.3 1,030.1

ST2 2022 ST3 2022 ST4 2022 ST1 2023

a) Jalur lebar mudah alih mengikut
    teknologi

4G

5G

42,588.6 1,030.1

JALUR LEBAR
BILANGAN LANGGANAN

(’000)

ST2 2022 ST3 2022 ST4 2022 ST1 2023

SUKU TAHUN
PERTAMA 2023

KOMUNIKASI & MULTIMEDIA
FAKTA & ANGKA

© 2023. Hak cipta terpelihara.

1-30
MBit/s

187.9
134.4

102.0

79.8
1,343.1

2,092.1
668.7

23.4120.7

30-50
MBit/s

1,221.8
1,275.6

1,318.2

100-500
MBit/s

1,899.9
1,975.3

2,035.8

0.5-1
GBit/s

560.5
597.6

635.6

 1 GBit/s>-

21.4
21.8

22.7

50-100
MBit/s

83.8
96.4

106.3

42.8

1,272.3

113.7

1,755.0
570.1

23.1

1-30
MBit/s

127.0
82.3

55.9

30-50
MBit/s

1,209.4
1,158.0

1,250.4

100-500
MBit/s

1,612.9
1,669.8

1,712.4

0.5-1
GBit/s

474.0
506.3

540.1

 1 GBit/s>-

21.1
21.6

22.4

50-100
MBit/s

76.5
89.2

99.3

Dikemas kini pada 31 Mac 2023



Petunjuk:

4G
5G

(49.7)

(97.5)

(97.1)

(89.5)

(41.1)

(37.7)

(9.5)

(51.3)

(52.3)

(18.2)

(11.7)

(10.8)

(13.1)

(0.0)

(32.4)

(27.9)

(99.7)

MELAKA

(98.1)

NEGERI SEMBILAN
(99.1)

JOHOR

(94.2)

PAHANG

(97.4)

TERENGGANU

(96.5)

KELANTAN

(100.0)

WP PUTRAJAYA

(100.0)

WP KUALA LUMPUR

(99.9)

SELANGOR

(99.9)

PULAU PINANG

(97.3)

PERAK

23.199.7

59.799.9

54.897.4

92.799.9

97.6100.0

97.2100.0

55.298.3 60.499.8

66.699.1

33.794.3

36.697.5

20.796.7

31.990.4

15.499.0

34.887.4

51.498.9
(99.7)

PERLIS

(98.9)

KEDAH

SABAH

(90.3)

WP LABUAN

(99.0)

(87.1)

SARAWAK

SUKU TAHUN
PERTAMA 2023

KOMUNIKASI & MULTIMEDIA
FAKTA & ANGKA Dikemas kini pada 31 Mac 2023

© 2023. Hak cipta terpelihara.
Nota:
1.  Data dalam kurungan merujuk kepada data suku tahun 4 2022.

(%)

MUDAH ALIH
MENGIKUT 
NEGERI

LIPUTAN JALUR LEBAR



a) Trafik Jalur Lebar (                )

Apr. Julai Ogos Sept. Okt. Nov. Dis. Jan. Feb.Mei Jun

0.92

Mac

0.95 0.94

1.23
1.18

1.24

1.38

0.98 1.00 1.00
1.04 1.04

1.09
1.06 1.07

1.17
1.19

1.06 1.07
1.09

0.96

0.98

1.08

1.14

Jalur Lebar Mudah AlihJalur Lebar Tetap

2022 2023

Exabytes

b) Trafik jalur lebar mengikut
     segmen (%)

c) Trafik jalur lebar mudah alih 
    mengikut segmen (%)

Lain-lain

Permainan
dalam talian

Rangkaian
Sosial

Pelayaran 
Web

Mesyuarat
dalam talian

Penstriman
Video

33.9

22.6
20.4

1.5

17.6

4.0

1

Permainan
 dalam talian

47.7
10.3

22.0

3.0

15.4

1.5

1

Penstriman
Video

Pelayaran 
Web

Lain-lain

Mesyuarat
dalam talian

Rangkaian
Sosial

TRAFIK
JALUR LEBAR

Nota:
1. Lain-lain merujuk kepada audio, kemas kini perisian, perkongsian fail P2P, penyimpanan awan, dan lain-lain.
2.               = 1,000,000,000 © 2023. Hak cipta terpelihara.

Dikemas kini pada 31 Mei 2023

SUKU TAHUN
PERTAMA 2023

KOMUNIKASI & MULTIMEDIA
FAKTA & ANGKA

Gigabyte.Exabyte



145.3
147.6

143.1
143.7

ST2 2022 ST3 2022 ST4 2022 ST1 2023

14,226.0 

32,501.9 32,975.4

14,264.0 14,294.2

33,657.9
34,308.9

14,344.3

Bilangan langganan 
pascabayar (000’)

Bilangan langganan 
prabayar (000’)

Kadar penembusan
(%)

d) Bilangan langganan dan kadar penembusan
    bagi 100 penduduk

a) Bilangan langganan 
    pascabayar (’000)

b) Bilangan langganan
    prabayar (’000)

c) Jumlah SMS (’000)

SELULAR MUDAH ALIH
14,344.3

(14,294.2)
ST4 2022

34,308.9 
(33,657.9)
ST4 2022

359,592.3 
(405,358.8)
ST4 2022

SUKU TAHUN
PERTAMA 2023

KOMUNIKASI & MULTIMEDIA
FAKTA & ANGKA

© 2023. Hak cipta terpelihara.
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ST2 2022 ST3 2022 ST4 2022 ST1 2023

Isi Rumah (000’) Bukan Isi Rumah (000’) Kadar Penembusan (%)
IPTV Satelit Jumlah

ST2 2022 ST3 2022 ST4 2022 ST1 2023

6,458.6 = + 9.3
(9.6)

ST4 2022ST4 2022
(6,509.4)
ST4 2022

6,449.4 
(6,499.8)

1,079.0

5,513.8

6,592.9 6,545.6 6,509.4 6,458.6

5,475.7

1,069.8 1,050.8

5,458.6

1,035.1

5,423.6

6,584.6 

8.3 8.6

6,536.9 6,499.8

9.6 9.3

6,449.4

80.7 79.6

82.6
81.4

b) Bilangan langganan dan kadar penembusan
    bagi 100 isi rumah

c) Bilangan langganan mengikut
    teknologi (’000)

Bukan isi rumah (’000)Isi Rumah (’000)a) Bilangan langganan TV berbayar 
    (’000)

TV BERBAYAR
Dikemas kini pada 31 Mac 2023

SUKU TAHUN
PERTAMA 2023

KOMUNIKASI & MULTIMEDIA
FAKTA & ANGKA

© 2023. Hak cipta terpelihara.



Domestik - Kerajaan Domestik - Korporat Lain-lain 1 Jumlah

ST2 2022 ST3 2022 ST4 2022 ST1 2023

17,469.5

60.4

696.5

18,458.918,226.5 18,574.7

744.5
17,654.0

19,203.0

17,735.8
778.4

18,330.1
812.4

60.4 60.4 60.4

ST2 2022 ST3 2022 ST4 2022 ST1 2023

731.0

0.8

21.6

232.4753.5 115.7

48.0

179.5

628.4

79.7
33.9

592.3
34.0

5.6

0.0

0.0

a) Bilangan sijil terkumpul yang dikeluarkan
    mengikut jenis

b) Bilangan sijil yang dikeluarkan mengikut
    jenis mengikut suku tahun

TANDATANGAN DIGITAL

© 2023. All rights reserved.

Dikemas kini pada 31 Mac 2023

SUKU TAHUN
PERTAMA 2023

KOMUNIKASI & MULTIMEDIA
FAKTA & ANGKA

Nota:
1.  Lain-lain termasuklah Domestik - Individu, Luar Negara - Korporat, dan Luar Negara - Kerajaan.
Nota:
1.   Semua kadar penembusan adalah data anggaran unjuran penduduk seperti pada penghujung tempoh berdasarkan Banci 2020 oleh Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM) kecuali suku tahun keempat 2021 dan
     suku tahun pertama 2022, angka populasi menggunakan data anggaran MCMC.
2.  Kadar penembusan jalur lebar dikira berdasarkan bilangan langganan jalur lebar tetap dengan kelajuan sama atau lebih daripada 1Mbit/s dan jalur lebar mudah adih dengan kelajuan sama atau lebih daripada 
     650kbit/s.
3.  Kadar penembusan jalur lebar tetap bagi 100 premis termasuklah bilangan langganan isi rumah dan bukan isi rumah. Bilangan langganan isi rumah merangkumi kediaman manakala bilangan langganan bukan
     isi rumah merangkumi perniagaan, kerajaan, organisasi dan lain-lain.
4.  Bermula suku tahun pertama 2021, metodologi pengiraan jumlah premis telah dipinda dengan mengambil kira jumlah data premis perdagangan dan industri dari Pusat Maklumat Harta Tanah Negara (NAPIC) dan
     data fasiliti awam dari Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM).
5.  Data dalam kurungan merujuk kepada data suku tahun 4 2022. © 2023. Hak cipta terpelihara.


